l,
:t

КОСТАНЛЙ ОБЛЫСЫНЫЦ
АВОКАТТАР YЖЫМЫ

цостАнАй кдлл;шк
ЗАЦГýР КЕЦСЕСI

КОСТДНДЙСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
коJrлЕгияА.щокАюв

ЮРИДИЧЕСКЛЯ
КОНСУJЬТАIЦ4Я
ГОРОДА КОСТАНАЯ

г.Кос,ган9fr, чл.Тэудсiзлiко 11lo тел,8 (7142) 56-78-8l,
uсх._|л 1 / оm Ki / >!9ц2lt 2023z.

Прелселателю Костанайского
областного суда
ýал$й Р.В.

БЛАГОДА.РСТВЕННОЕ ПИСЬМО

На рассмотрении в Сулебной коJшегии uо административным делам
Костанайского областного суда в составе цредседательствующего судъи Нурова
С.М., сулей коJIJIегии; Зиницой Г.В., Исrиаryловой К.К. и секретарей коллегии:
Рагимовой И.Л. и Бексултановой С.П. в 2022 году и в 1 псл}тодиlа 2а2З года
находкirись дела об оспаривании решений жилищнъIх комиссий
исправителъных }rqреждений ýепартамента уголовнO-исшолнительЕой системы
Костанайсксй области KolдlTeTa уголовно-исIIолнителъной системы
Министерства вЕуч}еЕних дел Ресгryблики Казахстан. Административные
иýки, связанные с отказами в IIризнании сотрудников оргаЕов вЕугренних дел,
нуждающихся в поJý4Iении жиJIишц{ых выIrпат в цеjuж исIIолнения обязжaпьств
приобретенного ими жилья rгугем ипотечЕого щредитования.

ПостановлеЕиrIми от 29 сентября 2022 года дело },lb3999-22-0a-4a-265, от 28
марта 2аЖ года дело ДЬЗ999-23-00-4а/60, от 25 агrреля2а23 года дело }lb3999-23-
00-4а/90, от 16 мая2а23 года дело Nq3999-2З-00-4а/lЗ0, от З0 мая 2023 года дел0
Jt3999-23-00-4rt27, ат б июня 2а23 года деп0 Ns3999-23-00-4а/135, решениrI
Специализирован}rого межрайонного административного суда Костанайской
области от 1 rдоня 2022 года, от 8 декабря2022 гсда? от 9 яrrваря 2аЖ года, от 14

февраля 2а23 года, от 8 февраля 2023 гOда, от 1 февРа-пя 2023 года, были
оставлены без изменения, апелляционные жалобы ответчиков без

удовлетворения. Хотелосъ бы отметить, что судебная коJtIIегиlt всесторонЕе и
полн0 из}пrила материалы дела, в судебных заседаниrD( бъши вЕимательно
выслушаны дOвсды стOроЕ, и в результате приняты обоснованные
пOстановлениrI.

28 марта 2023 года по деJry JФ3999-2З-00-4а/60 судебной коллегией было
вынесено частное определение в адрес Миrlистерства вýугренн}о( дел
Ресгryблики Казахстан о нарушениrD( закоЕа о жипишsIых отношеЕиrIх в
действилс РГУ <Учреждение Ns40> Комитета уголовно-исполнительной системы

Бин030741005175 иикк2888560000000005102

дjUI принжия мер реагирования, нарушающих права еотрудников в отказе
назначения им жилищных выплат.

Истцы: Кабдыбеков Е.К., ýетков А.В., ЖургумбекOва А.Т., Жрtашев Н.Н.,
Рамазанов А.М., Ошакбаева Э.М. выражают слова благодарности судебной
коллегии ГIри пересмотре дел в апеJtIIrIционном шорядке, и оставившЕх решения
первой инстанции без изменений.

В шредверии даты ?4 июш[ - профессиоЕ€tJIьного праздника судьи ч
работника суда, прошу Вас рассмOтретъ вопрос о поощрsиии судебной коллеrии
по административным делам КостанайскOго областного суда: судей: Нурова
С.М., Зининой Г.В., Исмаryловой К.К. и секретарей коллегии: Рагимовой И.Л.,
Бексултановой С.Ш. за добросовестное выпоJтIlение задач и принципов
ЦРаВОСУДИrI В ЦеJUD( ЗаЩИТЫ ГРаЖДа}r В ВОýСТаНОВЛеНИИ I|Dt ПРаВ'И З&КОЕНЫХ
интересов.

С увпженйепrп
Адвокат Косташайской областной
коллегпи адвскатов
представитель истцов по доверенности Хасенова Б.А.

тел.+7 705-8З0-97-90

fu"